МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
У Ч РЕЖ ДЕ Н И Е

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
422370 г.Тетюпш, ул. Ленина, 37 А

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Т Э Т Е Ш  М У Н И Ц И П А Л Е РА Й О Н Ы

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422370 Тэтеш шэЬэре, Ленин ур., 37 А
тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@,mail.ru
ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001

ПРИКАЗ
№ 3 - о/д от 10 января 2022 года

Об утверждении методик расчета показателей для оценки
эффективности деятельности, декомпозированных на 2022 год

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан № 17299/21 от 29.12.2021 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. методики расчета показателей, декомпозированных на 2022 год

(Приложение 1);
1.2. перечень ответственных лиц за расчет и мониторинг федеральных

показателей оценки эффективности деятельности - «Уровень образования»,
«Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи», «Цифровая трансформация», их составляющих
подпоказателей, декомпозированных на 2022 год (Приложение 2).

2. Организовать работу по достижению утвержденных показателей с
применением настоящих методик.

аза оставляю за собой.

'%# Г.Ф. Кирилина

   Приложение

Перечень ответственных лиц за расчет и мониторинг показателей

оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента

Российской Федерации

Наименование

подпоказателя

  Ответственные  за выполнение подпоказателя

«Уровень образования»

доступность дошкольного

образования для детей в

возрастной группе от 2

месяцев до 8 лет

Политавина Т.И., методист МКУ «Отдел

образования ИК ТМР РТ»

доля населения в возрасте

15-21 года, охваченного

образованием

Ромашкина Д.М., заместитель начальника по УМР

МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ»;

Адаева Т.Ю., директор ГАПОУ «Тетюшский

государственный колледж гражданской защиты»

(по согласованию);

Замалтдинов И.Н., директор ГАПОУ «Тетюшский

сельскохозяйственный техникум».

 доля рабочей силы,

имеющей профессиональное

образование, в возрасте 22

лет и старше

Ромашкина Д.М., заместитель начальника по УМР

МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ»

доля граждан, прошедших

обучение по

дополнительным

профессиональным

программам и программам

профессионального

обучения, в общей

численности рабочей силы

(от 15 лет и старше)

Гарипова Р.А., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»;

Адаева Т.Ю., директор ГАПОУ «Тетюшский

государственный колледж гражданской защиты»

(по согласованию);

Замалтдинов И.Н., директор ГАПОУ «Тетюшский

сельскохозяйственный техникум».

«Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи»

доля детей в возрасте от 5

до 18 лет (17 лет

включительно), охваченных

услугами в сфере

Лазарева И.В., заместитель начальника по ВР МКУ

«Отдел образования ИК ТМР РТ»;

Моисеева Т.Н., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ».

дополнительного

образования

доля детей и молодежи в

возрасте от 7 до 35 лет, у

которых выявлены

выдающиеся способности и

таланты

Лазарева И.В., заместитель начальника по ВР МКУ

«Отдел образования ИК ТМР РТ»;

Ромашкина Д.М., заместитель начальника по УМР

МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ»;

Гарипова Р.А., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»;

Белякова Н.В., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»;

Моисеева Т.Н., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»;

Адаева Т.Ю., директор ГАПОУ «Тетюшский

государственный колледж гражданской защиты»

(по согласованию);

Замалтдинов И.Н., директор ГАПОУ «Тетюшский

сельскохозяйственный техникум».

доля детей и молодежи в

возрасте от 7 до 35 лет,

проявивших выдающиеся

способности и получивших

государственную поддержку

в различных формах

Лазарева И.В., заместитель начальника по ВР МКУ

«Отдел образования ИК ТМР РТ»;

Ромашкина Д.М., заместитель начальника по УМР

МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ»;

Гарипова Р.А., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»;

Белякова Н.В., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»;

Моисеева Т.Н., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»;

Адаева Т.Ю., директор ГАПОУ «Тетюшский

государственный колледж гражданской защиты»

(по согласованию);

Замалтдинов И.Н., директор ГАПОУ «Тетюшский

сельскохозяйственный техникум».

Декомпозиция показателей

«Доля учащихся, по

которым осуществляется

ведение цифрового

профиля, процентов», «Доля

учащихся, которым

предложены рекомендации

по повышению качества

обучения и формированию

индивидуальных траекторий

с использованием данных

цифрового портфолио

учащегося, процентов»,

Марага Н.Ф., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»

«Доля учащихся, имеющих

возможность бесплатного

доступа к

верифицированному

цифровому

образовательному контенту

и сервисам для

самостоятельной

подготовки, процентов»

Декомпозиция показателя

«Доля педагогических

работников, получивших

возможность использования

верифицированного

цифрового

образовательного контента

и цифровых

образовательных сервисов,

процентов»

Марага Н.Ф., методист МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»;

Таблица по ежеквартальным пороговым значениям федеральных

показателей и их составных частей, а также показателей,

декомпозированных на 2022 год

Наименование

показателя

2022 г.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

«Уровень образования»

Численность

обучающихся в

390 390 398 398

общеобразовательных

организациях

(человек)

Численность

обучающихся в

профессиональных

образовательных

организациях,

(человек)

943 943 943 943

Численность граждан,

прошедших обучение

по дополнительным

профессиональным

программам (по

отрасли

«Образование») с

нарастающим итогом,

(человек)

93 159 172 265

«Эффективность системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у

детей и молодежи»

Доля детей в возрасте

от 5 до 18 лет,

охваченных услугами

дополнительного

образования,

процентов

60,9 64,0 67,1 76,9

Численность детей в

возрасте от 5 до 17

лет включительно,

охваченных услугами

дополнительного

образования, а также

обучающихся по

программам

спортивной

подготовки,

указанной возрастной

категории, чел.

1723

1811

1898

2176

Численность детей и

молодежи в возрасте

от 7 до 35 лет

включительно,

ставших

победителями или

призерами олимпиад

3 8 21 44

и иных конкурсных

мероприятий,

включенных в

перечни,

утвержденные

Министерством

просвещения РФ,

и(или) имеющих

зарегистрированные

результаты

интеллектуальной

деятельности и(или)

являющиеся авторами

статей в научном

международном или

всероссийском

издании, в том числе

издании,

индексируемом в

международных базах

данных (Web of

Science, Scopus и др.),

человек

Доля детей и

молодежи в возрасте

от 7 до 35 лет,

проявивших

выдающиеся

способности и

получивших

государственную

поддержку в

различных формах в

отчетном году,  в

процентах

0 0 1 2

Декомпозиция

показателей "Доля

учащихся, по

которым

осуществляется

ведение цифрового

профиля, процентов",

"Доля учащихся,

которым предложены

рекомендации по

повышению качества

61,8 62,9 64 65,1

обучения и

формированию

индивидуальных

траекторий с

использованием

данных цифрового

портфолио

учащегося,

процентов", "Доля

учащихся, имеющих

возможность

бесплатного доступа

к

верифицированному

цифровому

образовательному

контенту и сервисам

для самостоятельной

подготовки,

процентов" на

муниципальный

уровень Республики

Татарстан, 2022 год,

пороговые значения

Декомпозиция

показателя «Доля

педагогических

работников,

получивших

возможность

использования

верифицированного

цифрового

образовательного

контента и цифровых

образовательных

сервисов,

процентов»

70,6 71,7 72,8 73,9